
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/6 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

 

Smlouva o provedení zkoušek drážního vozu 
Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy poskytovatele: ODB20190534 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  SOR Libchavy spol. s r.o.  

zastoupený:  ing. Vítězslav Tymr jednatel 

sídlo:  Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 

obchodní rejstřík: Spisová značka: C 1194 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČ:   15030865 

DIČ:  CZ15030865 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

kontaktní osoba: XXX 

   e-mail: XXX 

Osoby pro změny plnění: XXX 

(dále jen objednatel)  

a 

Poskytovatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zastoupený:  XXX 

sídlo:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, spisová značka B. 1104 

IČ:   61974757 

DIČ:  CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

kontaktní osoba: XXX 

   tel.: XXX, mob.: XXX, e-mail: XXX 

Osoba pro změnu plnění: XXX 

(dále jen poskytovatel)  

  



 

strana 2/6 

II. Předmět, rozsah a místo plnění smlouvy 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je provedení zkoušek drážního vozidla (drážních vozidel) dle platných 

technických norem a právních předpisů ve sjednaném rozsahu a termínech. 

2.2. Poskytovatel se touto smlouvou za podmínek níže specifikovaných zavazuje nestranně provést objednané 

zkoušky a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

2.3. Rozsah prováděných zkoušek není předem definován a bude záviset na požadavcích objednatele (viz 

příslušná objednávka). 

2.4. Místem plnění předmětu smlouvy jsou objekty objednatele, které je objednatel povinen blíže specifikovat 

v příslušné objednávce.  

III. Způsob plnění 

3.1. Harmonogram provádění zkoušek bude dohodnut mezi objednatelem a poskytovatelem, a to na základě 

potřeb objednatele formou písemných objednávek vystavených objednatelem a doručených poskytovateli 

nejpozději patnáct pracovních dnů před začátkem jejich provedení, pokud se smluvní strany nedohodnou na 

jiném způsobu objednání. 

3.2. Objednatel má právo dílčí objednávky s jednotlivými termíny nahradit souhrnnou objednávkou s 

harmonogramem, v kterém stanoví, kdy se daná zkouška má provést. Tento harmonogram musí být doručen 

poskytovateli nejpozději patnáct pracovních dnů před začátkem zkoušek.  

3.3. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu doručenou objednávku potvrdit nebo vnést připomínky.  

3.4. Poskytovatel má právo odmítnout plnění zkoušky v daném termínu, přestože potvrdil objednávku. 

O odmítnutí plnění zkoušky v daném termínu musí poskytovatel informovat objednatele minimálně pět 

pracovních dnů před provedením dané zkoušky. V případě odmítnutí zkoušky dle již potvrzené objednávky 

smluvní strany sjednají dodatek k objednávce s tím, že cenové podmínky zůstanou nezměněny (přestože by 

se mezitím změnila příloha č.1). Objednatel se tímto výslovně vzdává práva na náhradu škody, která byla 

způsobena odmítnutím plnění zkoušky v daném termínu dle již potvrzené objednávky. 

3.5. Písemné objednávky (souhrnný harmonogram) bude objednatel zasílat emailem na kontaktní osobu 

poskytovatele, uvedenou v článku I. této smlouvy. Písemná objednávka bude obsahovat minimálně přesné 

vymezení požadované činnosti včetně uvedení identifikace vozidla, termínu a místa plnění. Pokud nebude 

místo specifikováno, má se zato, že je shodné s předešlým, případně bude domluveno telefonicky či emailem. 

V případě potřeby změny rozsahu plnění dle dané objednávky bude zpracován změnový list dle přílohy č.2. 

Za poskytovatele je změnový list oprávněna podepsat osoba pro změnu plnění, uvedená v článku I.  

3.6. Pověřený pracovník poskytovatele provede zkoušku s odbornou péčí podle stanovené metodiky.  

3.7. Pokud objednavatel požaduje vlastní postup zkoušky, musí tento postup dodat písemně. V tomto případě mu 

však nebude vydán protokol s odkazem na akreditaci laboratoře. Poskytovatel má právo odmítnout provedení 

zkoušky dle tohoto postupu. 

3.8. Objednatel bere na vědomí, že objednatel do protokolu neuvádí stanovisko o shodě dle 

ČSN EN ISO/IEC 17025 odstavce 7.8.6, ale interpretaci výsledku zkoušky dle odstavce 7.8.7 dané normy.  

3.9. S postupem a parametry pro vyhodnocení zkoušky bude  objednatel seznámen na vyžádání před provedením 

zkoušky. 

3.10. Poskytovatel je povinen při provádění kontrolní činnosti dodržovat základní požadavky týkající se 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany (BOZP a PO) s kterými byl seznámen objednatelem, 

či jím pověřeným zástupcem. 

  



 

strana 3/6 

IV. Stanovení data poskytnutí služby (data uskutečnění 

zdanitelného plnění), termín pro vystavení protokolu o 

zkoušce 

4.1. Datem poskytnutí služby, to je dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely fakturace je den, kdy byla 

zkouška provedena.    

4.2. Po provedení každé zkoušky bude vyhotoven dokument obsahující výsledek zkoušky (dále jen Protokol). 

Protokol musí být vystaven do 60 dnů ode dne provedení poslední zkoušky či od dodání požadovaných 

dokumentů, dle toho co nastane později. Protokol bude vystavován ve 2 stejnopisech majících význam 

originálu.  

4.3. Objednatel je povinen převzít Protokol a převzetí stvrdit podpisem předávacího protokolu, a to i v případě, 

že výsledkem zkoušky je nevyhovující stav. 

V. Cena  

5.1. Cena za poskytnutý předmět plnění bude objednateli účtována v souladu s přílohou č. 1 – Ceník. V případě 

změny přílohy č. 1 je rozhodující znění přílohy ke dni provedení dané zkoušky.  

5.2. Poskytovatel je oprávněn provést změnu přílohy č. 1. Oznámení o změně přílohy č. 1 – Ceník je poskytovatel 

povinen doručit minimálně 30 dnů před dnem její účinnosti. Za prokazatelný způsob doručení oznámení o 

změně se považuje také doručení elektronicky na adresu kontaktní osoby objednatele (viz článek I.). 

V případě, že objednatel nesouhlasí se změnou přílohy č. 1, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět (viz bod 

9.4 smlouvy).  

VI. Fakturace 

6.1. Podkladem pro fakturaci je záznam o provedení zkoušky, který bude mimo jiné obsahovat datum, kdy byla 

zkouška provedena.  

6.2. Cenu za poskytnutá plnění, tj. za provedené zkoušky fakturuje poskytovatel měsíčně za všechna plnění 

s datem uskutečnění v předcházejícím měsíci.  Poskytovatel vystaví do patnácti dnů po skončení měsíce 

souhrnný daňový doklad podle § 31b) zákona č. 235/2004 Sb.  Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich 

doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den 

po jejím odeslání. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního převodu ve 

prospěch bankovního účtu uvedeného na vystavené faktuře.  

6.3. V případě prodlení objednatele s úhradou je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

6.4. V případě prodlení poskytovatele se zahájením činností sjednaných v této smlouvě, je objednatel oprávněn 

účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny poskytnutého plnění daného úkonu (konkrétní 

zkoušky) bez DPH za každý započatý den prodlení. Toto nebude uplatněno v případě odložení zkoušky 

z důvodu nevhodných povětrnostních podmínek pro provedení zkoušky či v případě nesplnění podmínek pro 

provedení zkoušky na straně objednatele. 

VII. Zvláštní ujednání 

7.1. Pro výkon činností pracovníků zkušební laboratoře je objednatel povinen zajistit: 

a) Proškolení z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro místo, kde probíhají zkoušky; 

b) podmínky pro bezpečný výkon všech činností souvisejících s plněním smlouvy, v souladu s platnými 

předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (včetně poskytnutí osobních ochranných pracovních 

prostředků, které jsou požadované místními předpisy); 



 

strana 4/6 

c) bezpečný přístup a podmínky pro činnost pracovníků zkušební laboratoře k vozu, pod vůz a na střechu 

vozu, v souladu s platnými předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci; 

d) kompletní technickou dokumentaci daného vozu v českém jazyce (technické podmínky, kompletní 

výkresovou dokumentaci, popisy prvků, soupis kabelů, atd.); 

e) dokumentaci jednotlivých komponent použitých na voze v českém jazyce (katalogový list, technické 

podmínky, protokoly kusových zkoušek, prohlášení o shodě); 

f) obsluhu oprávněnou k řízení konkrétního vozidla; 

g) pracovníka místního provozu oprávněného ovládáním troleje; 

h) technika, či projektanta, jenž je seznámen z umístění jednotlivých komponent vozu; 

i) specifické požadavky vyvolané konkrétní zkouškou (pomocné vozidlo, zatížení vozidla, atd.); 

j) úklid vozu a pracoviště. 

 

7.2. Objednatel bere na vědomí, že s ohledem na charakter zkoušek může být v jejím průběhu zkoušený prvek i 

celé vozidlo poškozeno či zničeno. Za tyto ani následné škody nenese poskytovatel žádnou odpovědnost. 

7.3. Klient se tímto výslovně vzdává práva na náhradu škody od poskytovatele, která byla způsobena neúmyslně 

nebo nikoliv z hrubé nedbalosti a/nebo způsobené poskytovatelem porušením jakékoliv povinnosti 

poskytovatele uvedené v této smlouvě v souvislosti s plněním této smlouvy. 

7.4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. 

7.5. Žádná smluvní strana neodpovídá za nesplnění závazku dle této smlouvy v důsledku překážky vyvolané vyšší 

mocí. Vyšší mocí se zde rozumí neodvratitelná událost, kterou smluvní strana dovolávající se vyšší moci, 

nemohla při uzavření smlouvy předvídat a jež způsobila objektivní nemožnost splnění konkrétního závazku. 

Za vyšší moc se zde nepovažují změny právních předpisů, výklad jejich pojmů, nedostatek finančních 

prostředků a nedostatky zaměstnanců včetně jejich kvalifikace a oprávnění k činnosti související se 

smlouvou. 

VIII.   Ochrana informací 

8.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy mohou jejich zaměstnanci získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. O tom jsou 

povinni zachovávat mlčenlivost. 

8.2. Každá ze stran je povinna zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých obchodních informacích, které získá 

na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování této smlouvy a dále kdykoli po 

jejím podpisu. 

8.3. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine 

pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 

informace. Obě smluvní strany se zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, neoprávněně nesdělit, 

nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, tvořící obchodní tajemství, výrobně technické povahy, mající 

skutečnou nebo potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné 

a podle této smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Výjimkou jsou 

data poskytnutá objednatelem, třetí stranou, či získaná poskytovatelem při provádění zkoušky, která jsou 

potřebná pro zpracování protokolů. 

8.4. Smluvní strany se dohodly nepředat informace podléhající obchodnímu tajemství třetí straně, ani svým 

vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou zaměstnanců, kteří se s nimi seznámí, v souladu a při plnění 

pracovních povinností plynoucích z této smlouvy. 

8.5. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné všechny informace, které jsou, 

a nebo by mohly být, součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů technologických 

procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 

procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 

části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, 

jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 



 

strana 5/6 

8.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 
b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace nebyly 

předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 
c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 

svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 
d) po podpisu smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská přímo 

ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 
 

8.7. Povinnost mlčenlivosti podle této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 

a) Klient udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné informace, 
b) právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou 

informaci, 
c) zpřístupněním nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy, 
d) je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 

8.8. Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně 

dostupné veřejnosti. 

8.9. Objednatel tímto dává poskytovateli souhlas k tomu, aby jej tento uváděl jako svého zákazníka. 

8.10. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a 

v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 

z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

8.11. Smluvní strany berou na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím 

druhé smluvní strany a zavazují se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí 

osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství 

objednatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 smlouvy. Za obchodní tajemství poskytovatele jsou 

považovány ceny a metodické postupy zkoušek. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají obchodnímu 

tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně 

jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8.12. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinností smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho účinnost 

skončí tři roky po ukončení účinnosti této smlouvy. 

8.13. V rámci auditu poskytovatele mohou být veškerá data zpřístupněna osobě provádějící audit, která je povinná 

zachovat mlčenlivost. 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem při plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím 

svých zaměstnanců v rozsahu sjednaném touto smlouvou nebo dle pokynů poskytovatele. Náklady na 

spolupráci dle předchozí věty nese objednatel. 

9.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný 

dle místa sídla poskytovatele. 

9.4. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce 

a počíná běžet první den kalendářního měsíce následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



 

strana 6/6 

V případě, že objednatel nesouhlasí se změnou přílohy č.1 – Ceník, činí výpovědní lhůta 15 dnů a počíná 

běžet ode dne doručení poskytovateli. 

9.5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních (1 vyhotovení obdrží poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží 

objednatel), z nichž každá má platnost originálu a je ji možno měnit pouze formou číslovaných písemných 

dodatků, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

9.6. Každý z účastníků tohoto smluvního vztahu prohlašuje, že si smlouvu přečetl, s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz své pravé a svobodné vůle, opravdu, vážně, nikoli v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek oba 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

9.7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Ceník 

Příloha č. 2 – Vzor změnového listu  

Příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství objednatele  

X. Účinnost smlouvy a objednávek 

10.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu do 

31.03.2020. 

10.2. Pokud jednotlivé objednávky dle této smlouvy splňují podmínky pro uveřejnění v Registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, tak bude tato objednávka uveřejněna způsobem uvedeným v zákoně o 

registru smluv a její účinnost nastává nejdříve zveřejněním v registru smluv. Dle dohody smluvních stran 

zajistí odeslání této smlouvy správci registru smluv poskytovatel s tím, že se zavazuje o zveřejnění 

objednávky v registru smluv informovat objednatele bez zbytečného odkladu (viz kontaktní osoba). 

 

 

V ……………………. dne:     v  ……………………. dne:  

 

 

 

Za objednatele: …………………………  Za poskytovatele: ………………………… 

Ing. Vítězslav Tymr        XXX 

             jednatel   XXX   

 

           


